SEXTA-fEirA, 20 dE fEVErEirO dE 2009 15
Diário Oficial

Executivo  3
PORTARIA DIÁRIA  Nº 500.098/2009-SAGE

 Nome  : Raimundo José Costa Pontes  / Mat: 7610779-1

Cargo / Função: Fotógrafo  / Destino :  Castanhal

Período:  05/02/09  /  Objeto: Cobertura fotográfica da
Abertura da Semana Pedagógica

AVISO DE LICITAÇÃO - NLIC/SEDUC
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

Aviso de Tomada de Preços

Nº da Tomada de Preços: 005/09-NLIC/SEDUC

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação

de Serviços de reforma, adequação e ampliação na 10ª Unidade

Regional de Educação – Rua Comandante Castilho, localizada no

Município de Altamira/PA.

Data da Abertura: 12/03/2009

Horário: 09:30 horas

Local: No Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, Rodovia Augusto

Montenegro, Km10, Icoaraci. Os editais encontram-se a

disposição no Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, de 2a à 5a

feira, no horário de 08:00 às 14:00 horas, os interessados em

adquirir o referido edital deverão trazer pen-drive ou acessar os

sites: http://www.seduc.pa.gov.br e htt://www.compraspara.

pa.gov.br .

Fonte de Recurso: 0101

Data da Assinatura: 19/02/2009

Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo

Dotação Orçamentária: 149.766.16.101.12.122.1282.1956.441

.4490.51

Belém, 20 de fevereiro de 2009.

Laerte Costa Ribeiro

Presidente

P O R T A R I A  Nº 012/2009-NLIC

A Secretária de Estado de Educação, usando de suas atribuições

legais e:

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar LAERTE COSTA RIBEIRO, FAEK PEDRO

KHOURY NETO e GILVANDRO ARAÚJO DA SILVA para

comporem a Comissão Especial de Licitação, referente ao

TOMADA DE PREÇO Nº 005 /2009-NLIC/SEDUC, sob a

presidência da primeira.

Art. 2º - Designar BRUNA FABRINI QUEMEL DE AQUINO

e ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS, para comporem a

Comissão referida no art. 1º, na condição de suplentes.

Art3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Belém, 12 de Fevereiro de 2009.

Dr. Fernando Jorge de Azevedo

Secretário Adjunto de Gestão/SEDUC

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSOS-GRC

DISPENSA DE FUNÇÃO

Portaria nº.: 1059/09 de 18/02/2009

Nome: ROSEANE CRISTINA DE SOUZA RAMOS

Matrícula: 378976/1 Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)

Cargo/Lot.: Prof.AD-2/EE Maria Antonieta S Freire/Distrito de

Icoaraci

Período: a partir de 20/11/2008, a pedido.

Portaria nº.: 956/09 de 16/02/2009

Nome: ANTONIA SOARES DE MOURA RAMOS

Matrícula: 369268/1Tipo de Gratif: GED-3 (Diretor I)

Cargo/Lot.:Prof.AD-1/ERC.Centro  Com Princesa Isabel/

Ananindeua

Período: a partir de 16/02/2009, a pedido.

LICENÇA CARGO ELETIVO

Portaria nº.:  966/09 de 16/02/2009

Nome: ANTONIO ELIO GOMES DA SILVA

Matrícula: 478172/1

Cargo/Lot.: Prof.Assist/ERC Desp. Para a Vida/Altamira

Período: por (03) meses, a contar de 05/07/2008, para fins de

regularização funcional.

LICENÇA ESPECIAL

Portaria n.º:  726/09 de 05/02/2009

Nome: JOELSON CUNHA ALVES

Matrícula: 230383/1

Cargo/Lot.: Prof.Assist/EE Prof.Altair Nunes/Mocajuba

Periodo: 02/03/09 a 30/04/09 – 01/05/09 a 29/06/09 (120)

dias

Triênio: 31/05/90 a 30/05/93 – 31/05/93 a 30/05/96

Portaria n.º: 875/09  de 13/02/2009

Nome: ROSALVA MARIA FERNANDES QUINTELLA

Matrícula: 5060672/2

Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Tiradentes/Belém

Periodo: 02/05/09 a 30/06/09 (060) dias

Triênio: 24/05/00 a 23/05/03

Portaria n.º: 874/09  de 13/02/2009

Nome: MARIA JOSE RIBEIRO MESCOUTO

Matrícula: 678163/1

Cargo/Lot.: Servente/EE Prof. Galvão/Augusto Correa

Período: 01/12/08 a 29/01/09 – 30/01/09 a 30/03/09 (120)

dias

Triênio: 06/04/98 a 05/04/01 – 06/04/01 a 05/04/04

Portaria n.º: 871/09  de 13/02/2009

Nome: VANI TEREZA LEOWEKE SILVA

Matrícula: 478180/1

Cargo/Lot.: Prof.AD-3/EE Polivalente/Altamira

Período: 02/03/09 a 30/04/09 – 01/05/09 a 29/06/09 (120)

dias

Triênio: 08/06/89 a 07/06/92 – 08/06/92 a 07/06/95

Portaria n.º:  864/09 de 13/02/2009

Nome: MARIA DO SOCORRO DE MEDEIROS

Matrícula: 487970/1

Cargo/Lot.: Prof.Assist/EE Santa Julia/Anapu

Período: 16/01/09 a 16/03/09 – 17/03/09 a 15/05/09 (120)

dias

Triênio: 17/04/91 a 16/04/94 – 17/04/94 a 16/04/97

Portaria n.º: 866/09  de 13/02/2009

Nome: MARIA NELCY MESQUITA DE LIMA

Matrícula: 510351/1

Cargo/Lot.: Prof.AD-3/EE Prof. Bolívar Bordalo/Bragança

Período: 02/03/09 a 30/04/09 – 01/05/09 a 29/06/09 (120)

dias

Triênio: 17/02/82 a 16/02/85 – 17/02/85 a 16/02/88

Portaria n.º:  870/09 de 13/02/2009

Nome: MAURO LUCIO CALANDRINI CARDOSO

Matrícula: 350575/1

Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Maroja Neto/Belém

Periodo: 13/01/09 a 13/03/09 – 14/03/09 a 12/05/09 (120)

dias

Triênio: 27/03/94 a 26/03/97 – 27/03/97 a 26/03/00

Portaria n.º: 867/09  de 13/02/2009

Nome: MARIA RAIMUNDA DE SOUZA

Matrícula: 6303137/1

Cargo/Lot.: Servente/EE Dep. Raimundo R de Souza/Tucurui

Periodo: 03/03/09 a 01/05/09 (060) dias

Triênio: 01/09/90 a 31/08/93

Portaria n.º: 974/09  de 17/02/2009

Nome: JORGE PEREIRA DE ARAUJO

Matrícula: 334928/1

Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Paes de Carvalho/Belém

Periodo: 03/06/09 a 01/08/09 (060) dias

Triênio: 01/04/99 a 31/03/02

Portaria n.º: 883/09  de 13/02/2009

Nome: MARIA NATALINA MENDES FREITAS

Matrícula: 253537/1

Cargo/Lot.: Prof.AD-1/Diretoria de Ensino/Belém

Periodo: 01/12/09 a 29/01/2010 – 30/01/2010ª 30/03/2010

(120) dias

Triênio: 01/11/01 a 31/10/04 – 01/11/04 a 31/10/07

Portaria n.º: 619/09  de 16/02/2009

Nome: MARIA DE NAZAREGUIMARAES COELHO

Matrícula: 230391/1

Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EE Dep Abel Figueiredo/Mocajuba

Periodo: 02/02/09 a 02/04/09 – 03/04/09 a 01/06/09 (120)

dias

Triênio: 27/05/01 a 26/06/04 – 27/05/04 a 26/05/07

APROVAÇÃO ESCALA DE FéRIAS

Portaria nº.: 001/09 de 02/01/2009

Nome: CELIA RUBIA SUSSUARANA DA CONCEIÇÃO

Matrícula: 5301319/1Período: 05/01 a 18/02/09 Exercício:

2009

Unidade: 5ºURE/Santarém

Portaria nº.: 002/09 de 02/01/2009

Nome: JOANA BEATRIZ BATISTA KIRSTEN

Matrícula: 259144/2 Período: 05/01 a 18/02/09 Exercício: 2009

Unidade: 5ºURE/Santarém

Portaria nº.: 003/09 de 02/01/2009

Nome: LECILA PROCOPIO DINIZ

Matrícula: 262919/1Período: 05/01 a 18/02/09 Exercício: 2009

Unidade: 5ºURE/Santarém

Portaria nº.: 004/09 de 02/01/2009

Nome: OSMAR RODRIGUES DO AMARAL

Matrícula: 6330126/1Período: 05/01 a 18/02/09 Exercício:

2009

Unidade: Uees.Dr. Jose T Duarte Bastos/Santarém

Portaria nº.: 005/09 de 02/01/2009

Nome: ANTONIA SOUZA DA CRUZ

Matrícula: 286583/1Período: 05/01 a 03/02/09 Exercício: 2009

Unidade: EE Frei Othmar/Santarém

Portaria nº.: 006/09 de 02/01/2009

Nome: BAZARÉ ALENCAR CAMPOS

Matrícula: 267651/1Período: 05/01 a 18/02/09 Exercício: 2009

Unidade: EE Frei Othmar/Santarém

Portaria nº.: 007/09 de /2009

Nome: MARIA DE FATIMA FERREIRA RIBEIRO

Matrícula: 5669251/1Período: 02/01/09 a 03/02/09 Exercício:

2009

Unidade: EE Nossa Senhora Aparecida/Santarém

Portaria nº.: 008/09 de 02/01/2009

Nome: MAILA AGUIAR GOMES

Matrícula: 5838738/1Período: 05/01 a 18/02/09 Exercício:

2009

Unidade: EE Nossa Senhora Aparecida/Santarém

Portaria nº.: 009/09 de 02/01/2009

Nome: RAIMUNDO DOS SANTOS MARQUES

Matrícula: 263990/1Período: 05/01 a 03/02/09 Exercício: 2009

Unidade: EE Nossa Senhora Aparecida/Santarém

Portaria nº.: 010/09 de 02/01/2009

Nome: ANDRINA DA CONCEIÇÃO CORREA DE JESUS

Matrícula: 5120101/1Período: 05/01 a 03/02/09 Exercício:

2009

Unidade: EE Plácido de Castro/Santarém

Portaria nº.: 11/09 de 02/01/2009

Nome: RAIMUNDO SOARES DE ALMEIDA

Matrícula: 5395925/1Período: 05/01 a 03/02/09 Exercício:

2009

Unidade: EE Plácido de Castro/Santarém

Portaria nº.: 012/09 de 02/01/2009

Nome: TEREZINHA DE JESUS CUNHA

Matrícula: 5300983/1Período: 05/01 a 03/02/09 Exercício:

2009

Unidade: EE Plácido de Castro/Santarém

Portaria nº.: 013/09 de 02/01/2009

Nome: VANDINA DE SOUZA BENTES

Matrícula: 5395887/1Período: 05/01 a 03/02/09 Exercício:

2009

Unidade: EE Plácido de Castro/Santarém

Portaria nº.: 014/09 de 02/01/2009

Nome: IRACEMA PEDROSO CARVALHO

Matrícula: 764868/1Período: 05/01 a 03/02/09 Exercício: 2009

Unidade: EE Rodrigues dos Santos/Santarém

Portaria nº.: 015/09 de 02/01/2009

Nome: PIERLISIA MOREIRA PEREIRA

Matrícula: 5066468/2 Período: 05/01 a 18/02/09 Exercício:

2009